[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016 г.

№ 90
Об утверждении состава комиссии
по чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности и организации служб,

выполняющих задачи по ГО и ЧС

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.04.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г.  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в области гражданской обороны, и защиты населения и территории Майского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  (далее - КЧС и ОПБ) согласно приложению 1.
2. Возложить на КЧС и ОПБ обязанности:

- присутствия членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (по согласованию);

- по борьбе с лесными и торфяными пожарами.

3. Утвердить перечень служб, выполняющих задачи по ГО и ЧС согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения –

главы администрации
Майского сельского поселения                                              В.А.Литвина
Ю.С.Абракова 92-578

Приложение 1

к постановлению администрации

Майского сельского поселения

от 14.03.2016г. № 90
Состав комиссии ЧС и ОПБ
1. Председатель комиссии – глава сельского поселения - глава администрации Майского сельского поселения – С.Г. Кунафина.

2. Заместитель председателя – первый заместитель главы администрации Майского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения – В.А.Литвина
3. Секретарь комиссии – заместитель главы администрации Майского сельского поселения по экономике и финансам – В.Я.Суслов
Члены комиссии:

1. Уполномоченный по ГО и ЧС – Ю.С.Абракова
2. Заместитель директора по управлению персоналом ООО «Свинокомплекс Пермский» – А.В. Мальцев;

3. Уполномоченный по делам ГО и ЧС ООО «Свинокомплекс Пермский» - И.А. Белоусов;

4. Главный энергетик ООО «Свинокомплекс Пермский» – В.В.Шпак;
5. Директор ООО УК «ЖКХ п. Майский» – В.Н.Никитин;
6. Заведующая Майской врачебной амбулатории –  Н.А.Галанова;
7. Участковый уполномоченный полиции МО МВД «Краснокамский» – Е.А Злобин;
8. Директор МБОУ «Майская средняя общеобразовательная школа» – Р.Ю. Шульга;
9. Директор МБУК «ДК п. Майский»  – С.В. Бабкина;
10. Гл.пож.инспектор пож.депо д.Кузнецы – М.В.Бабенышев

11. Директор ООО «Родник» - Д.В.Ощепков

Приложение 2

к постановлению администрации

Майского сельского поселения

от 14.03.2016. № 90
Службы, выполняющие задачи по ГО и ЧС

Майского сельского поселения

(службы гражданской защиты)

	№ п/п
	Служба
	Начальник службы
	Ф.И.О.

телефон
	Заместитель начальника службы

(уполномоченный),

телефон

	1.
	Оповещения и связи
	Начальник Краснокамского ЦКТОЭС
(по согласованию)
	Жилин
Владимир

Викторович

4 46 23
	Жилин

Владимир

Викторович

4 46 23

	2.
	Охраны общественного порядка
	Участковый уполномоченный полиции МО МВД «Краснокамский»
	Александр Леонидович Шалимов
92-5-02
	Александр Леонидович Шалимов

92-5-02

	3.
	Коммунально - технического и материального снабжения
	Директор ООО УК «ЖКХ п. Майский»
	Владимир Николаевич Никитин
92 537
	Ощепков
Дмитрий

Валерьевич

92 537